MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 54 DE 24 DE ABRIL DE 2022

Dispõe sobre ALTERAÇÃO da localização física de servidores técnicos administrativos do IFMG – campus
Sabará.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176
de 20 de Setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a Portaria N° 73 de 14 de Abril de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria N° 73 de 14 de Abril de 2021 que dispõe sobre localização física de servidores técnicos administrativos do IFMG – campus Sabará.

Art. 2º LOCALIZAR os servidores técnicos administrativos lotados no IFMG-Campus Sabará, conforme Anexo desta Portaria.
Parágrafo único. Em caso de mudança de localização de servidor, deverá ser emitida nova portaria especificando nome, cargo, matrícula SIAPE e novo setor de destino do servidor.

Art. 3º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG Campus Sabará.

Art. 4º Determinar que o setor de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da presente Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

SERVIDOR(A) SIAPE CARGO UNIDADE

Alessandra Patrícia Morais da Silva 3008750 Auxiliar em Administração Seção de Administração e Infraestrutura - CSA-SADINF

Carina Lage dos Santos Bastos 2898561 Tecnólogo/Formação Gestão Pública Setor de Planejamento e Orçamento - CSA - SPO

César dos Santos Moreira 1587071 Bibliotecário/Documentalista Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Cíntia Letícia Cruz Saraiva 3010312 Técnica em Arquivo Seção de Assuntos Institucionais - CSA-SAINST

Cleide Janine Jardim 2403160 Assistente de Aluno Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Deborah Leão Sousa Silva 1753478 Tecnóloga/Formação Recursos Humanos Seção de Gestão de Pessoas - CSA-SGP

Éder Aguiar Mendes de Oliveira 2245582 Assistente de Aluno Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Éder Pereira Lima 3049653 Assistente em Administração Seção de Administração e Infraestrutura - CSA - SADINF

Edson dos Reis Cachoeira 2061514 Assistente em Administração Setor de Controle e Registro Acadêmico - CSA-SCRA

Érica Cardoso Goulart 3005690 Auxiliar de Biblioteca Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Érica Melanie Ribeiro Nunes 2149237 Técnica em Assuntos Educacionais Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Flávio Roberto Nicolau de Mendonça 3007662 Técnico em Secretariado Seção de Assuntos Institucionais - CSA-SAINST

Genivaldo de Azevedo Inácio 2031886 Assistente em Administração Seção de Almoxarifado e Patrimônio - CSA-SALP

Glábia Dutra 1326186 Auxiliar em Administração Seção de Compras e Licitações - CSA-SCLI

Glauco Douglas Moreira 1849901 Técnico em Tecnologia da Informação Seção de Tecnologia da Informação - CSA-STI

Ingrid Martins Coura 1901175 Assistente em Administração Seção de Compras e Licitações - CSA-SCLI

Jorddana Rocha de Almeida 2254240 Pedagoga Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

José Marcello Salles Giffoni 1893633 Técnico em Assuntos Educacionais Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Kelly Cristina Oliveira de Lima 3001444 Enfermeira Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Kênia Cristina de Lima Almeida 3009605 Auxiliar em Administração Seção de Gestão de Pessoas - CSA-SGP

Lucas Tiago Caldas Ferreira 3165207 Técnico em Contabilidade Setor de Planejamento e Orçamento - CSA - SPO

Luzia Maria dos Santos Pires 2001345 Assistente em Administração Setor de Planejamento e Orçamento - CSA-SPO

Á

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/04/2022

Marcelle Christiane Gomes do Nascimento Barros 1094547 Psicóloga/Área Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Márcia Basília de Araújo 1995023 Pedagoga Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Mateus Tadeu Souza de Castro 1900752 Assistente em Administração Setor de Controle e Registro Acadêmico - CSA-SCRA

Matheus Ohara Santos 1905906 Técnico de Laboratório/Informática Seção de Tecnologia da Informação - CSA-STI

Paulo Henrique Otoni Ribeiro  2407615 Analista de Tecnologia da Informação/Infraestrutura e Redes Seção de Tecnologia da Informação - CSA-STI

Pedro Henrique Tafas Duque 2015404 Assistente em Administração Setor de Controle e Registro Acadêmico - CSA-SCRA

Simone Barbosa Andrade 3001515 Auxiliar de Biblioteca Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Tamires Bessa da Silva Britto 2361300 Tradutor Intérprete de Linguagem de Sinais Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Tiago Pereira da Silva 1730110 Auxiliar de Biblioteca Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão - CSA-DEPE

Weslley Moreira Soares 3009140 Técnico de Laboratório/Área Ciências Seção de Estágio - CSA-SEST

DANIEL NEVES ROCHA
Diretor-Geral do IFMG Campus Sabará

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará, em 25/04/2022, às 07:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1168720 e o código CRC C6D52DFB.

23714.001070/2018-71 1168720v1